
 

レインボー 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆今年度は，体育は新谷朋玖先生，理科は宮本美来先生が担当してくださいます。よろしくお願い

します。 

＜お知らせ＞ 

 

 

 

 

 

 

 

府中市立栗生小学校 

3年学級通信 

No.1 

令和 5年 4月 6日 

 新しい教室に移動して，いよいよ新学期のスタートです！ 

 元気いっぱいの子ども達に会えることを心待ちにしておりまし

た。 

 子ども達が楽しく学校生活を送ることができるように，精一杯

頑張っていきたいと思っております。何かご心配等ございました

ら，遠慮なくご連絡ください。 

1年間よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 3 年生の担任になりました渡邉圭子です。昨年度まで，神石高原町立来見小学校に勤務し，

今年度から栗生小学校に異動してまいりました。趣味は，旅行とパン作りです。子どもは，女

の子が 3人です。 

 「レインボー」という通信の名前は，一人ひとりが個性豊かに自分の色で輝くことができる

ようにという願いを込めてつけました。それぞれの良さを引き出しながら，さらに，友達と一

緒に素敵に輝くことができるように指導していきたいと思っております。 

くりっ子チャレンジカード体力の項目の変更点について 

今年度より、「体力つくり」という項目に変更しております。内容については、自分で

やってみよう！というものを一つ選んで、毎日行うようにします。 

例えば、なわとび、グーパー運動、ランニング、ストレッチ運動、習い事のサッカーや水

泳などでも構いません。毎日同じ内容のものでなくても大丈夫です。運動習慣が身につく

よう、ご協力をよろしくお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参観日のお知らせ 
○日時 4月 20日（木）13:35～ 

○場所 3年生教室 

 今回は，国語の授業を見ていただこ

うと考えています。 

3年生になって初めての参観日で

す。子ども達もドキドキワクワクして

いることと思います。 

お忙しいと存じますが，どうぞご参

観ください。 

※授業参観後に，PTA 総会・学級懇談

会もございます。こちらにも是非ご参

加ください。 

個人懇談のお知らせ 

○4月 24日（月） 

     26日（水） 

     27日（木） 

 

※4月6日にメール配信をし

ます。希望を取りますので，

よろしくお願いします。 

＜教科書・ノートについて＞ 

 教科書を持ち帰ります。

記名をして学校に持って来

てください。 

 学習で使うノートは学校

で準備しております。2冊目

からご家庭で準備していた

だくようになります。お願

いします。 

 


